

Choszczno, 28.08.2007 r.

Gmina Choszczno  
ul. Wolności 24  
73-200 Choszczno

*Wykonawcy biorący  
udział w postępowaniu.*

**dotyczy:** przetargu nieograniczonego na zadanie: „Przebudowa dróg w gminie Choszczno”.

W związku pytaniami Wykonawców biorących udział w postępowaniu wyjaśniamy:

**Pytanie 1.**

Dotyczy SIWZ, Umowa:

Czy Zamawiający może dopisać punkt, z którego wynikać będzie, że obie Strony mają prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody?

Art. 484 § 1. K.c. (Dz.U.64.16.93) wskazuje, iż: „W razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania kara umowna należy się wierzycielowi w zastrzeżonej na ten wypadek wysokości bez względu na wysokość poniesionej szkody. Żądanie odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary nie jest dopuszczalne, chyba że strony inaczej postanowiły”.

Dlatego ponawiamy ww. zapytanie.

**Odpowiedź 1.** Zamawiający wprowadza w § 10 umowy wprowadza ust. 4 o treści:

4. Poza karami umownymi wymienionymi w § 10 Strony mają prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.

**Pytanie 2.**

Dotyczy SIWZ, Umowa, § 10 ust. 1 w zw. z Formularzem nr 2 – załącznik do oferty DANE KONTRAKTOWE:

W umowie Zamawiający uzależnia wysokości kar umownych od wartości wynagrodzenia **netto**, natomiast w Formularzu od Zaakceptowanej Kwoty Umowy (która stanowi wartość wynagrodzenia **brutto** – co wynika z innych zapisów).

Jakie wysokości należy przyjąć?

**Odpowiedź 2.** Należy przyjąć wartości brutto zgodnie z Formularzem nr 2 – Dane Kontraktowe.